2

УТВЕРЖДАЮ

Министерство образования и науки Ульяновской области_________________________

Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области 

_______________ Е.В.Уба 

(подпись)              (расшифровка подписи)

_________________________
Распоряжение Министерства образования и науки  Ульяновской области №___________
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование государственного учреждения: 

Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Измайловская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
(далее – ОГКОУ Измайловская ШИ)
	
	коды

	______________________________________________________________________________________________
	Форма по
	0506001

	______________________________________________________________________________________________
	ОКУД
	

	Виды деятельности государственного учреждения: организация предоставления общего образования по образовательным программам начального общего образования, содержание детей, предоставление

питания
	Дата
	

	______________________________________________________________________________________________
	реестру
	

	Вид государственного учреждения: казенное__________________________________________
	по ОКВЭД
	80.10.2

	______________________________________________________________________________________________
	по ОКВЭД
	80.21.2

	(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	по ОКВЭД
	


Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1
	1. Наименование государственной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Уникальный 
	11.787.0

	______________________________________________________________________________________________________
	номер
	

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица с ограниченными возможностями здоровья 
	по базовому
	

	
	(отраслевому)
	

	_____________________________________________________________________________________________________
	перечню
	

	
	
	

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём государственной услуги:
	
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
	
	

	Уникальный номер 

реестровой записи
	Показатель, характеризующий 

содержание государственной

услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества 

государственной услуги
	Значение показателя качества 

государственной услуги

	
	
	
	наименование 

показателя
	единица 

измерения по ОКЕИ
	2017 год 

(очередной финансовый год)
	2018 год 

(1-й год планового периода)
	2019 год 

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основные общеобразовательные программы начального общего образования
	
	
	Процент
	
	Доля обучающихся, освоивших уровни образования  основной общеобразовательной программы 
	Процент
	744
	100
	100
	100

	2
	Основные общеобразовательные программы начального общего образования
	
	
	Процент
	
	Доля выпускников   общеобразовательных организаций, трудоустроенных и поступивших в организации профессионального образования


	Процент
	744
	80
	80
	80


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) - 5%.

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги:

	Уникальный номер 
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги
	Показатель объёма 

государственной услуги
	Значение

показателя объёма 

государственной услуги
	Среднегодовой 

размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год 
(очередной 
финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год 
(2-й год планового периода)
	2017 год 
(очередной 

финансовый год)
	2018год 
(1-й год планового периода)
	2019 год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Обучающиеся, проходящие обучение в общеобразовательной организации
	Обучающиеся, проходящие обучение по состоянию здоровья на дому  
	
	Очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	76
	76
	78
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) - 5%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок её (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:  
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;  
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.В Министерстве образования и  науки Ульяновской области с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, вычислительной и электронной техники; посредством размещения на официальном сайте Министерства образования и науки Ульяновской области, издания информационных материалов (приказов, распоряжений, информационных писем и т.д.).
2. На официальном сайте ОГКОУ «Измайловская ШИ».
	1. Почтовый адрес ОГКОУ «Измайловская ШИ ».
2. Телефоны ОГКОУ «Измайловская ШИ ».
3. Краткое описание порядка предоставления государственной услуги.
4. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления государственной услуги.
5. Извлечение из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	По мере внесения изменений


Раздел 2

	1. Наименование государственной услуги: Содержание детей
	Уникальный 
	11.Г41.0

	______________________________________________________________________________________________________
	номер
	

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	по базовому
	

	
	(отраслевому)
	

	_____________________________________________________________________________________________________
	перечню
	

	
	
	

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём государственной услуги:
	
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
	
	

	Уникальный номер 

реестровой записи
	Показатель, характеризующий 

содержание государственной

услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества 

государственной услуги
	Значение показателя качества 

государственной услуги

	
	
	
	наименование 

показателя
	единица 

измерения по ОКЕИ
	2017год 

(очередной финансовый год)
	2018год 

(1-й год планового периода)
	2019 год 

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Присмотр и уход
	
	
	Процент
	
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями содержания детей 
	Процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов)- 5%.
3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги:

	Уникальный номер 
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги
	Показатель объёма 

государственной услуги
	Значение

показателя объёма 

государственной услуги
	Среднегодовой 

размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год 
(очередной 
финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год 
(2-й год планового периода)
	2017год 
(очередной 

финансовый год)
	2018год 
(1-й год планового периода)
	2019 год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, проходящие обучение в образовательной организации
	
	
	Очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	76
	76
	78
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов- 5%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок её (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:  

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;  
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.В Министерстве образования и  науки Ульяновской области с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, вычислительной и электронной техники; посредством размещения на официальном сайте Министерства образования и науки Ульяновской области, издания информационных материалов (приказов, распоряжений, информационных писем и т.д.).
2. На официальном сайте ОГКОУ «Измайловская ШИ».
	1. Почтовый адрес ОГКОУ «Измайловская ШИ ».
2. Телефоны ОГКОУ «Измайловская ШИ».
3. Краткое описание порядка предоставления государственной услуги.
4. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления государственной услуги.
5. Извлечение из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	По мере внесения изменений


Раздел 3

	1. Наименование государственной услуги: Предоставление питания
	Уникальный 
	

	______________________________________________________________________________________________________
	номер
	

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица 
	по базовому
	

	
	(отраслевому)
	

	_____________________________________________________________________________________________________
	перечню
	

	
	
	

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём государственной услуги:
	
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
	
	

	Уникальный номер 

реестровой записи
	Показатель, характеризующий 

содержание государственной

услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества 

государственной услуги
	Значение показателя качества 

государственной услуги

	
	
	
	наименование 

показателя
	единица 

измерения по ОКЕИ
	2017 год 

(очередной финансовый год)
	2018 год 

(1-й год планового периода)
	2019год 

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Организация питания
	
	
	Процент
	
	Доля детей, получивших сбалансированное питание
	Процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) - 5%.

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги:

	Уникальный номер 
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги
	Показатель объёма 

государственной услуги
	Значение

показателя объёма 

государственной услуги
	Среднегодовой 

размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год 
(очередной 
финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год 
(2-й год планового периода)
	2017 год 
(очередной 

финансовый год)
	2018год 
(1-й год планового периода)
	2019год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Обучающиеся в образовательной организации
	
	
	Очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	76
	76
	78
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) – 5%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок её (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:  

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;  
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.В Министерстве образования и  науки Ульяновской области с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, вычислительной и электронной техники; посредством размещения на официальном сайте Министерства образования и науки Ульяновской области, издания информационных материалов (приказов, распоряжений, информационных писем и т.д.).
2. На официальном сайте ОГКОУ «Измайловская ШИ».
	1. Почтовый адрес ОГКОУ «Измайловская ШИ ».
2. Телефоны ОГКОУ «Измайловская ШИ».
3. Краткое описание порядка предоставления государственной услуги.
4. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления государственной услуги.
5. Извлечение из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	По мере внесения изменений


Директор  департамента образования           ____________________                           О.М.Касимова 
 (должность)                                                                            (подпись)                                               (расшифровка подписи)
